
≪ご来賓のご挨拶≫ 
 

■ 公益財団法人交通遺児等育成基金 

会長 小幡政人 様 
 

本日は、この総代会に初めて出席させていただきます。この度は、お招きくださいまして、 

誠にありがとうございます。 

何よりも先に、まずは皆様に御礼を申し上げなくてはいけません。と言いますのも、エフエ 

ム大阪様が中心となって推進していらっしゃる飲酒運転根絶を目指したＳＤＤプロジェクト 

を通じて、この４月に、２０００万円を超える寄付をしていただいたのですが、このプロジ 

ェクトの発足時からのメインパートナーであり、私たち交通遺児等育成基金にとりましても、 

とても大事な存在でいらっしゃるのが皆様方でございます。 
 

私は、都内ではほとんど自動車の運転はしないのですが、週末に地元の茨城県に戻ったとき 

には、運転をして友人とお酒を飲み行く機会があります。そのときには、必ず運転代行事業 

者の皆様のお世話になっています。 

何と言いましても、運転代行業は交通安全の要である飲酒運転撲滅の最大の手段であります 

ので、皆様方のご活躍をお願いする次第です。 
 

我々の交通遺児等育成基金におきましては、交通事故による死者数は減ってはきていますが、 

新たに遺族となってしまった家族もまだまだ出てきています。私たちの役目は、このような 

交通遺児たちの生活や将来設計を支援することであります。 
 

今後も、皆様方からご支持をいただきながら、交通遺児をしっかりと支援してまいりますの 

で、引き続きのご支援をお願い申し上げます。 
 

本日は、年１回の総代会ですので、実り多い成果を上げられますことを祈念し、御礼と挨拶 

とさせていただきます。どうもおめでとうございます。 

  


